

Asia: VN/5969/2022

Ehdotus valtioneuvoston asetukseksi elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksista annetun valtioneuvoston asetuksen 16 a §:n muuttamisesta

Asetusluonnosta koskeva lausuntonne

Voitte kirjoittaa asetulusuonnosta koskevat huomionne alla olevaan kenttään.

Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimistoon on valtakunnallisesti keskitetty vaativimmat ja harkintaa edellyttävät työttömyysturvatehtävät. Keskitämisellä on haettu osaamisen vahvistamista ja harkinta-asioiden tasapuolista käsittelyä. Asioiden käsittely keskitetysti on toisaalta aiheuttanut työpainetta tähän yhteen yksikköön. Esitetystä asetusmuutoksessa mukaan kukin työ- ja elinkeinotoimisto voisi käsitellä työnhakijan opintoihin liittyvät työttömyysturva-asiat omalla toimialueellaan tilanteissa, joihin ei liity työvoimapolitiittista harkintaa. Muutos nopeuttaisi ja sujuvoittaisi työttömyysturva-asioiden käsittelyä.

Työnhakijan työttömyysturva-asioiden käsittelyn sujuvuuden ja viivytyksettömyyden näkökulmasta on perusteltua, että kukin työ- ja elinkeinotoimisto voisi käsitellä työnhakijan opintoihin liittyvät asiat omalla toimialueellaan tilanteissa, joihin ei liity työvoimapolitiittista harkintaa. Mikäli ehdotuksessa esitettyjä opintoja koskevien työvoimapolitiittisten lausuntojen antamiseen liittyvää toimivaltaa siirretään Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimistolta takaisin kullekin työ- ja elinkeinotoimistolle toimialueellaan, tulisi sama toimivaltauudistus koskea myös työllisyyden kuntakokeilun kuntia. Mikäli toimivalta asioissa jää keskitetyille yksiköille ja harkintaoikeus TE-toimistoille, ovat kuntakokeilujen asiakkaat eriarvoisessa asemassa asiakasprosessin etenemisen näkökulmasta. Uudistuksen koskiessa TE-toimistoja _ja_ työllisyyden kuntakokeilukuntia, saadaan asiakasprosessia selkeytettyä ja nopeutettua. Asetusmuutoksen yhteydessä on siis syytä muuttaa vastaavalla osin lakia työllisyyden kuntakokeiluista.

On todettava, että vaikka muutoksen lähtökohdat ja esitetty uudistus ovat hyvin perusteltuja, ei niissä huomioida henkilöresursseja. TE-toimistoilta siirrettiin syksyllä 2021 myös henkilöresursseja valtakunnalliseen työttömyysturvaryhmään. Mikäli esitetty muutos toteutetaan, onko

huomioitavissa tehtäviin kohdentuvien henkilöresurssien siirtoa TE-toimistoihin ja työllisyyden kuntakokeilun tehtäviin sujuvan ja viiveettömän palvelun takaamiseksi?

Kuntakokeilussa mukana olevien kuntien toimivalta työvoimapolitiittisten lausuntojen antamisessa

Voitte kirjoittaa huomionne alla olevaan kenttään.

Työnhakijan työttömyysturva-asioiden käsittelyn sujuvuuden ja viivytyksettömyyden näkökulmasta on perusteltua, että kukin työ- ja elinkeinotoimisto voisi käsitellä työnhakijan opintoihin liittyvät asiat omalla toimialueellaan tilanteissa, joihin ei liity työvoimapolitiittista harkintaa. Mikäli ehdotuksessa esitettyjä opintoja koskevien työvoimapolitiittisten lausuntojen antamiseen liittyvää toimivaltaa siirretään Uudenmaan työ- ja elinkeinotoimistolta takaisin kullekin työ- ja elinkeinotoimistolle toimialueellaan, tulisi sama toimivaltauudistus koskea myös työllisyyden kuntakokeilun kuntia. Mikäli toimivalta asioissa jää keskitetylle yksikölle ja harkintaoikeus TE-toimistoille, ovat kuntakokeilujen asiakkaat eriarvoisessa asemassa asiakasprosessin etenemisen näkökulmasta. Uudistuksen koskiessa TE-toimistoja _ja_ työllisyyden kuntakokeilukuntia, saadaan asiakasprosessia selkeytettyä ja nopeutettua. Asetusmuutoksen yhteydessä on siis syytä muuttaa vastaavalta osin lakia työllisyyden kuntakokeiluista.

Sokka Tuuli
Iisalmen kaupunki - työllisyyspalvelut